
R O M Â NI A  

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL ROMAN 
 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 106 din 26.10.2006  
 

Privind  modificarea H.C.L. nr. 70 din 29.06.2006 privind numirea a doi 

reprezentanţi  în Consiliul Consultativ al Spitalului Municipal Roman 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 
 Examinând expunerea de motive nr. 94049 din 19.10.2006 întocmită de 
Serviciul Juridic Contencios şi înaintată de Primarul municipiului Roman; 
 Văzând avizul favorabil nr. 9 din 24.10.2006 al Comisiei Juridice, precum şi 
avizul pentru legalitate nr. 95545 din 27.10.2006 dat de  Secretarul municipiului 
Roman; 
 Având în vedere prevederile  art. 1, alin. 2 lit. „c” din Legea nr.95/2006 privind 
reforma în domeniul sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 38, alin. 2, lit. „d”, alin. 6, lit. „a”, pct. 3 şi art. 46 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală. 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1 Se aprobă numirea ca reprezentant în Consiliul Consultativ al Spitalului 

Municipal Roman – specialist în finanţe publice a d-lui Leonard ACHIRILOAIE. 
 

Art. 2 Articolul 1 al H.C.L. nr. 70 din 29.06.2006 se va modifica şi completa 
corespunzător. 

 

Art.  3  Prezenta Hotărâre se va comunica potrivit  legii, prin grija secretarului 
municipiului, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
 
 

     Preşedinte de şedinţă                                                   Contrasemnează 
               Consilier,                                                                     Secretar, 
      Ing. Mihail FLOREA                                             Jurist Gheorghe CARNARIU                                                                            

                                                                            


